
10

30.4

43.0

46.0

シルバー

30.4

10

43.0

46.0
アルミ

2727

φ2
5

54

大型 

レール断面図（単位：mm）

ラインナップ

シルバー

アルミ

参考見積例　3.00m基準 単位：円（税別）

使用部品 シングル正面付 ：レール3.00m1本、ランナー26コ、ストップ2コ、正面付シングルブラケット5コ
 紐引き（天井付）：レール3.00m1本、ランナー24コ、交叉紐引ランナー2コ、一車・二車1組、天井

付シングルブラケット5コ、テンションプーリー450 1本
 この価格に引分紐分の価格が加わります。

カラー シングル正面付 紐引き（天井付）

シルバー 30,520 45,160
アルミ 34,580 49,220

ランナー寸法図（単位：mm）

レールカットにつきましてはP.535をご覧ください。

体育館・講堂の暗幕やステージ幕・ビニールカーテンなど
重量のあるカーテンに適しています。
紐引き、電動にも対応しています。

※カラビナランナーあり

ビニールカーテン対応



固定ビス
（付属）

固定ビス
（付属）

取付できないH鋼取付可能なH鋼

30mm以上

3～24mm

クリップ付ブラケットプレート取付面が傾斜
になっている場合は、取付できません。

H鋼の下に取付H鋼から持ち出して取付

※振動する場所では使用しないでください。ゆるみ、落下の恐れがあります。
※H鋼が水平でない場合、取付できません

引分紐

ランナー

特長

吊元がハトメ仕様のテントやシート
を吊る際にご使用ください。

ヒートンランナー カラビナランナー

カーテンを美しく納め、スムースな動
きを実現するランナーです。

ハトメ仕様のビニールカーテン等をワン
タッチで取付け、取り外しが可能です。
ビニールカーテンについては、P.392をご覧ください。

ランナー

外側からカーテンレールをカバーする
タイプのジョイントです。レール同士
をしっかり固定します。

レール上部の「つば」部分を固定する
タイプのジョイントです。

OTジョイント

大型レールをカバージョイントに差し込みます。

付属の 4本の固定ビスを締めるとレールが固
定されます。

レールをはさみ込み固定ビスを締めるとレール
が固定されます。

2 種類のアウター方式のジョイントで、
状況に合わせた取付けができます。

ジョイント
吊る物や使う場所など、さまざまな条件に
対応できるランナーを取り揃えました。

ランナー

ボールベアリング入りで、ランナーの走りが軽快です。

許容荷重8kg

許容荷重4kg

許容荷重10kg

用途にあわせて、機能的な部品をお選びください

カーテンモーターを使って電動操作ができます
間口の広い所や高い位置でカーテンを使う場合、
また重いカーテンを開閉する場合などに便利です。
※P.502をご参照ください。

クリップ付ブラケットプレートの特長
・ H鋼に溶接せずにカーテンレールを取付けることができます。
・「天井付シングルブラケットM2」・「伸縮吊棒A」と組み合わせてさまざまな用
途に使用できます。
・ H鋼の厚みによって「S」「M」サイズを選択してください。
　（S＝H鋼の厚み3～16mm、M＝H鋼の厚み9～24mm）
※カーテン許容荷重 片開きで40kgまで。両開きでプラス40kgまで。

紐引きの際、ランナーと引分紐が
それぞれの溝を通るので、開閉がスムースです
ランナーの走る溝とは別に、引分紐・ワイヤーの
溝を設けているので、ランナーに引分紐やワイ
ヤーが絡まりません。

カバージョイント

ランナー、スイングランナー、ヒートンランナー、カラビナランナーには、ボールベアリ
ングを使用しています。重いカーテンでも軽くスムースに開閉させることができます。

乳紐仕様のカーテンを使用した場合で
も、リング部分が回転してカーテンが
美しく納まります。

スイングランナー

許容荷重10kg

・ ビス位置を変えるだけでカーテンレールをH鋼から持ち出し、H鋼の下にも取
付可能です。
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商品名 カラー JANコード 単価 箱詰数量 箱詰価格

ス
ト
ッ
プ

ストップ

共通 448152 320 10コ 3,200

大型ハンガーストップ

共通 448244 490 20コ 9,800

紐
引
き
部
品

一車・二車

－ 448183 3,910 1組 3,910

交叉紐引ランナー
※ 両開きでご使用の時は
　2コ必要です。
カーブレールにご使用の
際は1,500mmR以上の
レールとの組み合わせで
ご使用ください。

－ 448107 3,210 2コ 6,420

レール交叉用
一車・二車

－ 448176 6,800 1組 6,800

紐引ランナー
※両開きでご使用の時は
　2コ必要です。

－ 448190 3,210 2コ 6,420

テンションプーリー450

シルバー 449876 8,910 1本 8,910

テンションプーリー650

シルバー 449883 10,220 1本 10,220

引分紐4.5mm
（ホワイト） 530604 16,040 1巻

（100m） 16,040

2.73ｍ以上のカーテンレール類（ピクチャーレール含む）・別製作カーブレールにつきましては、特別配送費がかかります。

価格

大型 レール 単位：円（税別）

商品名（サイズ）

カラー

レール カーブレール（500R） 別製作レール※2
2.00m 3.00m 4.00m 1.00m×1.00m（受注生産品）※1 m当たり

JANコード 価格 JANコード 価格 JANコード 価格 JANコード 価格 価格
シルバー 828190 6,660 448121 9,300 448138 12,200 ̶ ̶ 3,700
アルミ 828206 9,950 448268 13,360 448251 17,810 478890 12,250 5,530
※1 カーブレール1.00m×1.00m（受注生産品）は500mmＲです。
※2 別製作レールの長さは最小0.50m、最大6.0mとなります。4mを超える場合は、ご注文時に輸送方法についてご確認ください。
※カーブ加工費（1,000mmR）1ヶ所につきに1,350円加算となります。（アルミレールのみ）
※ 全体カーブ加工費m当たり5,230円加算となります。
　（製作可能R・・・・・シルバー：3,000mmR以上　アルミ：1,500mmR以上）
※別注カーブレール計算方法
　●カーブ加工（1,000mmR）の場合：別製作レールm当たり×全長＋カーブ加工費
　●全体カーブ加工の場合：別製作レールm当たり×全長＋全体カーブ加工費×カーブ全長
※ご注文は1本より承ります。

商品名 カラー JANコード 単価 箱詰数量 箱詰価格

ラ
ン
ナ
ー

ランナー

許容荷重4kg

－ 448213 630 50コ 31,500

スイングランナー

許容荷重10kg

－ 469621 700 50コ 35,000

ヒートンランナー

許容荷重8kg

－ 477237 1,350 20コ 27,000

カラビナランナー

許容荷重10kg

－ 844374 1,460 20コ 29,200

ブ
ラ
ケ
ッ
ト

シングルブラケット

共通 448145 840 10コ 8,400

天井付シングル
ブラケット

共通 448114 300 10コ 3,000

天井付シングル
ブラケットM2

共通 450186 860 10コ 8,600

中間吊ブラケット

共通 448206 330 20コ 6,600

クリップ付ブラケット
プレートS  

共通 844381 1,360 5コ 6,800

クリップ付ブラケット
プレートM

共通 844398 1,360 5コ 6,800

大型 部品 　単位：円（税別）

大型

ヒートン

17

25
39

39

86

25

25
39

39

86

×16コ

※ 天井付シングルブラケットM2、もしくは伸
縮吊棒Aと組み合わせてご使用ください。
※H鋼の厚み3～16mm

※ 天井付シングルブラケットM2、もしくは伸
縮吊棒Aと組み合わせてご使用ください。
※H鋼の厚み9～24mm

110

138
75

142

450mm～650mm

650mm～980mm

レールカットにつきましてはP.535をご覧ください。

382



片開きで
50kg（40kg）

まで

両開きで
プラス50kg（40kg）

まで

4kg

90cm以内10cm以内 10cm以内 ランナー1コ当たり

20

46

51
25

46

55

48
78

58

37

9

12

21
12

29
49
79 52

20

80

58

103103

8

49 49

33 76
30 16

64 53
30 16

17（25） 17（25）

31

59

20

56

80100
56

（　）はクリップ付ブラケットプレート使用時

商品名 カラー JANコード 単価 箱詰数量 箱詰価格

そ
の
他
の
部
品

カバージョイント
共通 469638 1,280 5コ 6,400

OTジョイント
共通 448169 810 5コ 4,050

伸縮吊棒A A170
（130mm～ 170mm）

シルバー

498980 840

20本

16,800
A250
（170mm～ 250mm） 499000 930 18,600
A400
（245mm～ 400mm） 448374 950 19,000
A700
（395mm～ 700mm） 448367 1,370 27,400
A1100
（595mm～ 1,100mm） 448350 1,750 35,000
A1600
（845mm～ 1,600mm） 448343 1,980 39,600

商品名 JANコード 単価 箱詰数量 箱詰価格

紐
引
き
部
品

紐引き用補助滑車
横方向用

使い方についてはP.416「紐引き部品」の
ページをご参照ください。

453774 3,100 1コ 3,100

紐引き用補助滑車
入隅用

使い方についてはP.416「紐引き部品」の
ページをご参照ください。

453781 3,100 1コ 3,100

紐引き用補助滑車
出隅用

使い方についてはP.416「紐引き部品」の
ページをご参照ください。

453798 3,100 1コ 3,100

大型 部品 　単位：円（税別）

150

100

製品と仕上げ

部品名 素材 仕上げ

レール
シルバー オレフィン系樹脂被覆金属板 シルバー
アルミ アルミニウム合金押出形材 アルマイト

ランナー

プレート ナイロン

̶ホイール ポリアセタール

リング スチール（スイングランナー／ヒートンラン
ナー／カラビナランナー）

ストップ プレート スチール
シルバー
アルマイトブラケット

本体 アルミ
締め板 スチール

クリップ付ブラケットプレート スチール シルバー

ブラケット取付間隔とカーテン許容荷重

天井付シングルブラケット付
（ブラケット幅=38mm）
（ランナー使用）

天井付シングルブラケットM2付
（ブラケット幅=55mm）
（ランナー使用）

天井直付
（スイングランナー使用）

天井直付
（ランナー使用）

天井付シングルブラケットM2付（H鋼の下）
（カラビナランナー使用）

天井付シングルブラケットM2付（持ち出し）
（カラビナランナー使用）

天井直付
（ヒートンランナー使用）

天井直付
（カラビナランナー使用）

取付寸法図（単位：mm）

天井付

クリップ付ブラケットプレート使用　※ （　）はクリップ付ブラケットプレートMの場合

84

60

68

31

7

7
45

30 20

シングルブラケット付
（ブラケット幅=34mm）
（ランナー使用）

正面付

価格
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